
BILAGA 2

BESKATTNING AV INKOMSTER FRÅN SPARANDE

För att säkerställa en effektiv minimibeskattning av inkomster från sparande i gemenskapen och för att
undvika en oönskad snedvridning av konkurrensen uppmanar rådet kommissionen att förelägga rådet ett
förslag till direktiv om beskattning av inkomster från sparande. Rådet anser att följande punkter kan utgöra
grunden till ett sådant förslag:

I.ÙTillämpningsområdet för ett sådant direktiv kan begränsas till de räntor som utbetalas i en medlemsstat
till enskilda personer som är bosatta i en annan medlemsstat.

II. Som ett första steg mot en effektiv beskattning av inkomster från sparande i hela gemenskapen kan ett
sådant direktiv utgå från den så kallade ’’samexistensmodellen’’ enligt vilken varje medlemsstat an-
tingen tillämpar en minimikällskatt eller förser andra medlemsstater med uppgifter om inkomster från
sparande. Medlemsstaterna kan kombinera de två åtgärderna. Direktivet kan innehålla en bestämmelse
om en ny granskning i syfte att fastställa i vilken omfattning det är möjligt att göra nya framsteg när
det gäller att genomföra en bättre effektiv beskattning av inkomster från sparande.

III. All slags källskatt på räntor som betalas ut till personer som är bosatta i andra medlemsstater kan i
princip tas ut av den inrättning som gör ränteutbetalningen. Det kan bli nödvändigt att förbättra denna
metod för att på ett mer effektivt sätt motverka skatteflykt och skattefusk och undvika dubbelbeskatt-
ning. De formaliteter som är nödvändiga för att kontrollera var den som uppbär räntan är skattemäs-
sigt bosatt bör inte vara alltför tunga.

IV.ÙBestämmelserna i ett sådant direktiv bör ta hänsyn till behovet av att bevara de europeiska finansmark-
nadernas konkurrenskraft i ett globalt sammanhang.

Ovanstående punkter bör antas i så vidsträckt omfattning som möjligt. Därför bör medlemsstaterna,
samtidigt som de diskuterar detta förslag till direktiv, åta sig att främja att likvärdiga åtgärder genom-
förs i tredje land. De bör på samma sätt åta sig att främja ett genomförande på territorier på vilka
fördraget inte är tillämpligt. Särskilt de medlemsstater som har beroende eller associerade territorier
eller som har särskilt ansvar eller befogenheter i skattehänseende på andra territorier skall inom ramen
för sina konstitutionella bestämmelser åta sig att säkerställa att likvärdiga åtgärder tillämpas på dessa
territorier.

Rådet bör ha granskat denna fråga innan ett sådant direktiv antas.
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